
            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    1/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          

BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                 (podle Přílohy II Nařízení EP a Rady 1907/2006/EC a Nařízení Komise (EU) 2020/878) 

 ODDÍL 1. IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 

1.1 Identifikátor výrobku  
Chemický název/Synonyma - 
Obchodný název DYNAMAX EGR CLEANER – EGR čistič - sprej 
Registrační číslo - 
CAS - 

EINECS - 

UFI H41R-JGVT-JS62-UMD6 

1.2 Příslušná určená použití 
látky nebo směsi a 
nedoporučená použití 

Čistič ventilů recirkulace spalin 

Nedoporučená použití použití by se mělo omezit pouze na ty, které jsou uvedeny výše 
 

1.3 Podrobné údaje o 
dodavateli bezpečnostního 
listu 

EURO-VAT spol. s r.o.   
 

Místo podnikání nebo sídlo 951 22 Alekšince  231 

Stát Slovensko 

Telefon 037/ 7822 326 

E-mail eurovat@eurovat.sk  
1.4 Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Toxikologické informační středisko,  
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 
Telefon (24 hodin/den) 2 24 91 92 93;    2 24 91 54 02;    2 24 91 45 75 

ODDÍL 2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1 Klasifikace směsi  
dle Nařízení EP a Rady (ES)  
č. 1272/2008 

Flam. Aerosol 1             H222-H229 
Skin Irrit. 2                     H315 
Eye Irrit. 2                      H319 
STOT SE 3                     H336 
Aquatic Chronic 3          H412   

2.2 Prvky označení  

výstražný symbol 
nebezpečnosti 

 
signální slovo Nebezpečí 

standardní věty o 
nebezpečnosti 

H222 Extrémně hořlavý aerosol.  
H229 Nádoba je pod tlakem: Při zahřátí se může roztrhnout.  
H315 Dráždí kůži.  
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.  
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

pokyny pro bezpečné 
zacházení 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.  
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a  
          jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření.  
P211 Nestříkejte do otevřeného ohně nebo jiných zdrojů zapálení. 
P251 Tlakový obal: nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. 
P260 Nevdechujte aerosoly.  
P403+P235 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu.  



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    2/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          

P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy 
obsahuje 15 - 30% benzinová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká 

xylen, propan-2-ol, butanon 
2.3 Další nebezpečnost Neuvedeno 

ODDÍL 3. SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

3.1. Látky 
Výrobek není samostatnou látkou 
3.2. Směsi 

Názov xylen butanon propan-2-ol benzinová frakce (ropná), 
hydrogenovaná lehká 

Koncentrace [%] 12,5 – 20 12,5 - 20 12,5 – 20 12,5 - 20 

CAS 1330-20-7 78-93-3 67-63-0 64742-49-0 

EC 215-535-7 201-159-0 200-661-7 921-024-6 
Registrační číslo 01-2119535785-29-

xxxx 
01-2119457290-
43-xxxx 

01-2119457558-
25-xxxx 

01-2119475514-35-xxxx 

Symbol 

   

 
H výroky Flam. Liq. 3    H226 

Acute Tox. 4   H312 
Acute Tox. 4   H332 
Skin Irrit. 2      H315 

Flam. Liq. 2  H225 
Eye Irrit.2     H319 
STOT SE 3   H336 

Flam. Liq.2 H225 
Eye Irrit.2   H319 
STOT SE 3 H336 

Flam. Liq. 2          H225 
Asp.Tox.1             H304 
Aquatic Chron.2    H411 
Skin Irrit.2              H315 
STOT SE 3             H336 

Specifické 
koncentrační 
limity, M faktory 

- - - - 

Výstražné slovo Nebezpečí Varování Nebezpečí Nebezpečí 
Nejvyšší přípustné 
expoziční limity 
(NPEL) 

ano ano ano ne 

PBT/vPvB ne ne ne ne 

     
 
 
 
 

Názov izobutan propan butan 
Koncentrácia [%] 5 – 10 5 - 10 5 – 10 

CAS 75-28-5 74-98-6 106-97-8 

EC 200-857-2 200-827-9 203-448-7 
Registračné číslo 01-2119485395-27-xxxx 01-2119486944-21-xxxx 01-2119474691-32-xxxx 
Symbol 

   
H výroky Flam. Gas 1  H220 

Press Gas      H280 
Flam. Gas 1  H220 
Press Gas      H280 

Flam. Gas 1  H220 
Press Gas      H280 

Špecifické koncentračné 
limity, M faktory 

- - - 

Výstražné slovo Varování Varování Varování 

Najvyššie prípustné 
expozičné limity (NPEL) 

ne ano ano 

PBT/vPvB ne ne ne 
 



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    3/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          

ODDÍL 4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

4.1 Popis první pomoci 
 

vdechnutí Dopravte postiženého na čerstvý vzduch a zajistěte tělesný i 
duševní klid.  

styk s okem Vyplachovat oči při otevřených víčkách směrem od vnitřního 
koutku k vnějšímu pitnou vodou. Vyhledejte lékařskou pomoc. 

styk s kůží Umýt mýdlem a vodou. 

požití Po požití ústa vypláchnout vodou. Dát vypít vodu. Nevyvolávat 
zvracení. Vyhledat lékařskou pomoc. 

4.2 Nejdůležitější akutní  
a opožděné symptomy  
a účinky 

Začervenání pokožky, pálení 

4.3 Pokyn týkající se 
okamžité lékařské pomoci 
a zvláštního ošetření 

Při požití, vstřeknutí do očí okamžite vyhledejte lékaře a poskytňete mu  
informace z  karty bezpečnostních údajú 

ODDÍL 5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasiva vhodná oxid uhličitý, hasicí prášek nebo rozstřikovaný vodní paprsek. 
Rozsáhlejší požár hasit rozstřikovaným vodním paprskem nebo pěnou 
odolnou vůči alkoholu. 

nevhodná Vodní paprsek 
5.2 Zvláštní nebezpečnost 
vyplývající z látky nebo 
směsi 

Nejsou k dispozici žádné relevantní informace. 
 

 

5.3 Pokyny pro hasiče Nevyžadují se žádná mimořádná opatření. 
 

ODDÍL 6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Pro pracovníky kromě 
pracovníků zasahujících v 
případě nouze 

Používejte vhodné osobní ochranné prostředky. Větrejte uzavřené prostory. 
V případě větší havárie označte zřetelně místo úniku a izolujte je. Nepovolané 
osoby udržujte mimo zasaženou oblast. O havárii uvědomte místní nouzové 
středisko (policie, hasiči). 

Pro pracovníky zasahující 
v případě nouze 

Ochrana očí/obličeje ochranní brýle 
Ochrana kůže ochranné rukavice, ochranný oděv 
Ochrana dýchacích cest ochranný respirátor 
Tepelná nebezpečnost neuvádí se 

6.2 Opatření na ochranu 
životního prostředí 

Zamezit ukládání, resp. průniku do vodných zdrojů, vody a půdy. Když se tak 
stane, je potřebné upozornit příslušné instituce. 

6.3 Metody a materiál pro 
omezení úniku a pro 
čištění 

Sebraný materiál zneškodňujte v souladu s místně platnými předpisy. Při úniku 
velkých množství přípravku informujte hasiče.  

6.4 Odkaz na jiné oddíly Odpad likvidovat dle bodu 13.  

ODDÍL 7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1 Opatření pro bezpečné 
zacházení 

Dodržujte pokyny dle návodu k použití. Při práci nejezte, nepijte, nekuřte a 
zachovávejte pravidla osobní hygieny. Zamezte přímému kontaktu s očima a 
pokožkou, používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

7.2 Podmínky pro 
bezpečné skladování látek 
a směsí včetně 
neslučitelných látek a 
směsí 

Skladujte v originálním balení, v dobře větraných místnostech. Chránit před 
vysokou teplotou a přímým slunečním světlem.  



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    4/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          
7.3 Specifické konečné / 
specifická konečná použití 

neuvedeno  

ODDÍL 8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 

8.1 Kontrolní parametry  

 
Chemická 

látka 
CAS  Poznámka 

PEL NPK-P 
ppm mg/m3 ppm mg/m3  

Xylen 1330-20-7 50 221 100 442 - 

Butanon 78-93-3 200 600 900 300 - 

Propan-2-ol 67-63-0 200 500 400 1 000 - 

Propan 74-98-6 - - 1 000 - - 

Butan 106-97-8 - - 1 000 - - 

8.2 Omezování expozice 
Vhodné technické kontroly Přiměřené větrání, popřípadě lokální ventilace 
Individuální ochranná 
opatření včetně osobních 
ochranných prostředků 

Ochrana očí a obličeje: ochranné brýle 
Ochrana kůže: ochranné rukavice  
Ochrana dýchacích cest: při nepřiměřeném větraní vhodný respirátor 
Tepelné nebezpečí: neuvádí se 

Omezování expozice životního 
prostředí 

Zabránit průniku do kanalizace, odpadových vod, vodných toků a nádrží.  

ODDÍL 9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství aerosol 

Barva bezbarvý 

Zápach charakteristický  

Prahová hodnota zápachu nestanoveno 

pH neuvádí se 

Teplota krystalizace [°C] neuvádí se 

Počáteční teplota varu a destilační rozsah [°C] nestanoveno 

Bod vzplanutí [°C] < 0                                        

Rychlost odpařování nestanoveno 

Hořlavost nestanoveno 

Teplota samovznícení [°C] ˃200 

Horní mezní hodnoty  výbušnosti 0,6 

Dolní mezní hodnoty  výbušnosti 12,0 

Tlak páry [hPa] 3 500 

Relativní hustota [g.cm-3] při 15°C 0,727 +/- 0,010 

Rozpustnost ve vodě [g.l-1] nerozpustný  

9.2 Další informace neuvedeny 

Obsah organických rozpouštědel [%] min. 100,0 

ODDÍL 10. STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1 Reaktivita Neuvedeno 

10.2 Chemická stabilita Pri dodržení podmínek bezpečního používání skladování 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí Neuvedeno 

10.4 Podmínky, kterým je třeba Neuvedeno 



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    5/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          
zabránit 

10.5 Neslučitelné materiály Nejsou k dispozici žádné relevantní informace 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu Nejsou známy žádné nebezpečné produkty rozkladu 

ODDÍL 11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v Nařízení (ES) č. 1272/2008 
11.1.1 Směs 
U směsi jsou vyhodnoceny následující třídy nebezpečnosti podle postupů stanovených v Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (CLP) na základě informací o obsažených látkách. Testy pro celou směs nejsou k dispozici. 

 
 

 
Akutní toxicita LD50 

Orální benzinová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká: 
LD50 (potkan) > 5 840 mg/kg 

Dermální benzinová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká: 
LD50 (potkan) > 2 920 mg/kg 

Inhalační benzinová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká: 
LC50 (potkan) 4 hod. > 193 mg/m3 
LC50 (potkan) 4 hod. > 25,2 mg/l 
LC50 (ryby) 96 hod. = 11,4 mg/l 

 

žíravost/dráždivost pro kůži dlouhodobý kontakt s pokožkou může vést k jejímu podráždění  
 

vážné poškození očí/podráždění očí neuvedeno 
 

senzibilizace dýchacích cest neuvedeno 
 

senzibilizace kůže při styku s kůží 
 

mutagenita v zárodečných buňkách neuvedeno 
 

karcinogenita neuvedeno 
 

toxicita pro reprodukci neuvedeno 
 

toxicita pro specifické cílové orgány 
– jednorázová expozice STOT 

neuvedeno 

 

toxicita pro specifické cílové orgány 
– opakovaná expozice STOT 

neuvedeno 

 

nebezpečnost při vdechnutí neuvedeno 
 

11.2 Informace o další nebezpečnosti 
Vlastnosti endokrinních disruptorů 
(rozvracečů) 

směs neobsahuje látky, které narušují činnost endokrinního systému 

 

ODDÍL 12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 

12.1 Toxicita  benzinová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká: 
EC50 (daphnia magna) 48 hod. = 3 mg/l 
EC50 (řasy) 72 hod. = 30 – 100 mg/l 
LC50 (ryby) 96 hod. = 93 – 117 mg/l 

12.2 Perzistence a rozložitelnost Biologická odbouratelnost > 90 %. Výrobek je snadno biologicky 
odbouratelný. Metoda: Rozložitelnost mod.OECD 301E 

12.3 Bioakumulační potenciál Neuvádí se 

12.4 Mobilita v půdě Neuvádí se 

12.5 Výsledky posouzení PBT a Neuvádí se 



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    6/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          
vPvB 

12.6 Vlastnosti vyvolávající 
narušení činnosti endokrinního 
systému  

Neuvádí se 

12.7 Jiné nepříznivé účinky Třída ohrožení vodních zdrojů 2 (vlastní zatřídění): ohrožuje vodní 
zdroje 
Nedopustit průnik do podzemních vod, povrchových vod a kanalizace. 
Ohrožení pitné vody již v případě úniku nepatrného množství do 
podloží. Ve vodách také jedovatý pro ryby a plankton. Jedovatý pro 
vodní organismy. 

 

ODDÍL 13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 

13.1 Metody nakládání s odpady  
Vhodné metody pro odstraňování látky nebo směsi a kontaminovaného obalu:  
a) Zneškodněte v souladu s příslušnými předpisy. Nesmí se odstraňovat společně s odpady z domácnosti. 
Za zatřídění odpadu a jeho odstranění zodpovídá původce odpadu. Zbytky produktu i prázdný obal je nutné 
likvidovat v souladu s platnou legislativou jako nebezpečný odpad na místě určeném obcí k odstraňování 
nebezpečných odpadů, nebo předat k odstranění odborně způsobilé osobě dle zákona 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění. Obal znečištěný výrobkem odevzdejte ve sběrně nebezpečného odpadu. 
Recyklovat nebo skládkovat podle platných právních úprav. Nepoužitý výrobek a znečištěný obal uložit do 
označených nádob pro sběr odpadu a označený odpad předat k odstranění oprávněné osobě k odstranění 
odpadu (specializované firmě), která má oprávnění k této činnosti. Doporučený způsob odstraňování 
odpadu: energetické využití (spalování).  
Katalogové číslo odpadu: 20 01 13* - Organická rozpouštědla - rozpouštědla.  
Katalogové číslo odpadu: 15 01 04 – Kovové obaly. 

   

 
b) Fyzikální/chemické vlastnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání s odpady:  
Bezbarvý aerosol.  
 
c) Zabraňte úniku do kanalizace.  
 
d) Zvláštní bezpečnostní opatření pro každý doporučený způsob nakládání s odpady: NA  
Legislativa:  
Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění  
Vyhláška č. 381/2001 Sb. katalog odpadů  
Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady  
Vyhláška č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů atd. 

  

 

ODDÍL 14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

 
14.1 Číslo OSN UN kód: 1950 

14.2 Příslušný název OSN pro zásilku AEROSOLY 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu  2                      5F Plyny 

14.4 Obalová skupina - 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí Neuvádí se 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro 
uživatele 

Neuvádí se 

14.7 Námořní hromadná přeprava podle 
nástrojů IMO 

Není k dispozici 

ODDÍL 15. INFORMACE O PŘEDPISECH 

15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 
látky nebo směsi 
Nařízení Komise (ES) č. 1907/2006 EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY ze dne 18. prosince 2006 o 



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    7/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          
registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH), o zřízení Evropské agentury pro 
chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93 a nařízení Komise 
(ES) č. 1488/94, jakož i směrnice Rady 76/769/EHS a Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 
2000/21/ES. 
Nařízení Komise (ES) č. 1272/2008 EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY ze dne 16. prosince 2008 o 
klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení Směrnice 67/548/EHS a 1999/45/ES, a kterým 
se mění nařízení (ES) č. 1907/2006  
Nařízení Komise (EU) 2020/878 ze dne 18. června 2020, kterým se mění příloha II nařízení EP a Rady (ES) č. 
1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.648/2004, ve znění pozdějších předpisů 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném znění 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění 
Vyhláška č. 337/2010 o emisních limitech a dalších podmínkách provozu ostatních stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší emitujících a užívajících těkavé organické látky a o způsobu nakládání s výrobky 
obsahujícími těkavé organické látky 
Zákon 201/2012. Zákon o ochraně ovzduší 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 
Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech k nakládání s odpady 
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění 
Vyhláška č. 246/2001 Sb., o požární prevenci 
Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 

 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: pro směs nebylo provedeno 

 

ODDÍL 16. DALŠÍ INFORMACE 

Důvod revize: - 
 

Znenie H-výrokov z bodu 3: 
H220 Extrémně hořlavý plyn. 
H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry 
H226 Hořlavá kapalina a páry. 
H280 Obsahuje plyn pod tlakem, při zahřátí může vybuchnout 
H304 Může být smrtelný při požití a vniknutí do dýchacích cest 
H312Zdraví škodlivý při styku s kůží. 
H315 Dráždí kůži 
H319Způsobuje vážné podráždění očí. 
H332Zdraví škodlivý při vdechování. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky 
 
Flam.Liq. 2 – hořlavá kapalina 2. kategórie 
Asp. Tox. 1 – aspirační nebezpečí 1. kategórie 
Skin Irrit. 2 – dráždivost pro kůži 2. kategórie 
STOT SE 3 – toxicita pro specifický cílový organ – jednorázová 3. kategórie 
Press Gas – plyny pod tlakem 
Aquatic Chron. 2 – nebezpečí pro vodní prostředí 2. kategórie 

 



            
 

 
 
 

Datum vydání: 27.07.2022                                                               Strana:    8/8                                                               
Datum revize:                               BL                                         Revize č. 0-nový 
     
                        DYNAMAX EGR CLEANER 
 

                                     EGR čistič - sprej  
          
 
Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka:  
Na obale musí být označení materiálové identifikace obalu. 
Na obale musí být uvedena v případě prodeje spotřebiteli hmotnost nebo objem přípravku. 
 
Jiná upozornění: 
Tyto podrobnosti se vztahují na produkt takový, jak je dodán. Zde uvedená ustanovení popisují produkt 
vzhledem k potřebným bezpečnostním opatřením – negarantují ale konečnou charakteristiku výrobku. Dodavatel 
nepřebírá odpovědnost při nesprávném použití výrobku vzhledem k výše uvedeným bezpečnostním opatřením. 
 

 


